
         
 

 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136325      C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

All’albo on-line 

Al sito web della scuola 

 

Oggetto: Determina criteri selezione n. 15 alunni partecipanti alla mobilità transnazionale a 

Salamanca. Progetto PON FSE 2014/2020 Cod. 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-150 “Vente a 

Espana”. “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

CUP: I67I18000090007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con  Decisione C (2014)  n.  9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/23638 del 23 luglio 2018 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.3B e Azione 10.2.3C del PON ” 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2165 del 18/12/2018, in merito all’assunzione in    

bilancio del finanziamento;  

VISTA la comunicazione interna n. 365 del 18.03.2019 indirizzata agli studenti, nella quale si 

forniscono indicazioni sulle modalità di svolgimento dei moduli “Ciudadanos europeos” (sotto 

azione 10.2.3A) e “Vente a Espana” (sotto azione 10.2.3C), uno propedeutico all’altro; 

VISTA la comunicazione interna n. 460 del 27.05.2019 con la quale venivano notificati il 

calendario delle attività e l’elenco degli alunni ammessi alla frequenza del modulo formativo 

“Ciudadanos europeos”;                      

CONSIDERATO che potranno partecipare alla mobilità transnazionale “Vente a Espana”, soltanto 

n. 15 studenti tra coloro che hanno completato il modulo di cui alla precedente premessa, avendo 

frequentato almeno il 75% del corso con attestato emesso e validato; 

http://www.liceoboggiolera.it/




         
 

 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136325      C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

1. Potranno partecipare alla mobilità transnazionale della durata di 3 settimane a Salamanca, 

Progetto PON FSE 2014/2020 - Cod. 10.2.3C-FSEPON-SI-2018-150 “Vente a Espana” 

“Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE), ESCLUSIVAMENTE gli studenti indicati in allegato, che hanno frequentato con esito 

positivo, almeno il 75% del modulo formativo “Ciudadanos europeos”, sotto azione 10.2.3°, con 

attestato emesso e validato; 

 

2. Verrà stilata una graduatoria dei suddetti alunni, derivante dalla somma dei seguenti 

parametri, posseduti alla data odierna: 

 N. ore di presenza alle attività formative del modulo “Ciudadanos europeos”; 

 Punteggio nella Certificazione linguistica DELE liv. B 1; 

 Valutazione conseguita nello scrutinio finale nel corrente a.s. nella Lingua Spagnola; 

 Media dei voti conseguiti nello scrutinio finale nel corrente a.s. 

 

3. La graduatoria di cui sopra verrà resa nota sul sito web della scuola 

www.liceoboggiolera.gov.it in data 07.08.2019. 

  

  

La dirigente scolastica 

prof.ssa Maria Giuseppa Lo Bianco  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceoboggiolera.it/
http://www.liceoboggiolera.gov.it/


         
 

 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136325      C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 

 

n. Studente n.ore presenze n. ore assenze % assenze 

1 
Bevacqua Irene 

 

28/30 2 6,7 % 

2 
Bonafiglia Katrin 

 

30/30 0 0 

3 
Corica Erika 

 

30/30 0 0 

4 
DiMauro Simona Roberta 

 

26/30 4 13,3 % 

5 
Donzella Teresa Maria Pia 

 

30/30 0 0 

6 
Elarjioui Safia 

 

30/30 0 0 

7 
Ferra Silvia 

 

28/30 2 6,7 % 

8 
Gentile Giorgia 

 

30/30 0 0 

9 
Geraci Erika 

 

28/30 2 6,7 % 

10 
Giuffrida Jiaire 

 

26/30 4 13,3 % 

11 
Mauceri Placido Alessio 

 

26/30 4 13,3 % 

12 
Pistone Fabiola Maria 

 

27/30 3 10 % 

13 
Privitera Antonio Roberto 

 

30/30 0 0 

14 
Recupero Manuel Alfio 

 

30/30 0 0 

15 
Tricomi Daria 

 

26/30 4 13,3 % 

16 
Tringale Alberto Vito 

 

30/30 0 0 

17 
Virgillito Maria Grazia Deborah 

 

30/30 0 0 

18 
Zappalà Sebastiano Christian 

 

30/30 0 0 

19 
Zuccarello             Aurora Aurora 

 

30/30 0 0 

http://www.liceoboggiolera.it/

		2019-07-31T11:06:34+0200
	Lo Bianco Maria Giuseppa




